
STATUTI DHE AKT THEMELIMI
I

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“BEMARG38” Sh.p.k.

KREU I
THEMELIMI, EIVIERTIMI, OBJEKTI, SELIA, KOHEZGJATJA

Neni. I — Thenielimi

Sot me datë3/_I/ 2021 (dj’inUe e njezet e një), në mbështetje të Lcgjislacionit Shqiptar,
respcktivisht të Ligjit nr.9901 date 14.04.2008 “P& tregtarët dhe shoqëritè tregare”, Ligjit
nr.9723 date 03.05.2007 “Per Qendren Kornbëtare të Regjistrimit”, themeluesit e përcaktuar
si me poshte kane krijuar nje Shoqeri Tregtare me emërtimin “BEMARG38” Sh.p.k dhe
emërtim treglar “BEMARG38” Sh.p.k, si Shoqeri me Pergjegjesi të Kufizuar tC së drejtës
Shqiptare me,

Ortak Themelues,

Z. Arben XI-IAFERRI, i bin i Ejup, shtetas Shqiptar, lindur me 04 dhjetor 1962, me
vendbanim ne TiranC, Shqipëri, rnbajtes i letërnjoftimit me nr.03335 1047 dhe nr personal
ID G21204022U.

Neni 2 — Emërtimi

2.1 Emértimi i Shoqërise është “BEMARG38” Sh.p.k.

Neni 3 — Objekti

3.1 ShoqCria ka per objekt kryerjen e aktiviteteve tregtare në perputhje me legjislacionin
Shqiptar në fuqi, si me poshte:

- Aktivitete nC fushën e ndërtimit, zbatimit, projektirnit dhe rikonstruksioneve.
- Ndërtime civile dhe ekonomike, ndertime rruge, ndërtime hekunidhore, ndërtime

elektnike, ndërtime ura dhe vepra arti, ndCrtime hidraulike, restaurime etj.
- Prodhim dhe tregtirn i materialeve të ndërtirnit. Tregtim me shuinicë dhe pakice inerte

dhe materiale tC tjera ndërtimi.
- Ndërtirn, rikonstruksion dhe rnirërnbajtje godina civile dhe industriale, izolim dhe veshje

fasadave.
- Ndërtim dhe mirinbajtje e linjave teknologjike etj.
- ShCrbime konsulence dhe të ngjashme në ndërtim, rikonstruksion, menaxhim projektesh

etj.
- Punirne prishje e ndërtimeve, gërmime, punirne rifiniture të muraturës dhe të tjera tC

lidhura me to, nifiniturë me materiale druri, plastic, metalik dhe xharni.
- NdCntime parafabrikat, betonane, truktura metalike dhe druri.
— NdCrtim dhe sherbimim mirembajtjcje i impianteve ngnitese dhe transportues (ashensore,

shkalle lëvizëse, transportuese etj).
- Ndërtim ujesjellesa, vepra kullimi dhe vaditje.
- Ndërtim dhe sherbim rnireinbajtje i impianteve të ujit të pijshern dhe pastrimit të tij.

Ndërtim dhe mirërnbajtje i impianteve të grumbullirnit dhe trajtirnit tC mbetjeve urbane.
- Nde timi dhe mirërnbajtje i sistemeve kundra zhurrnes per infrastrukturen.



- Ndërtim i objekteve të nclryshme per bariim, të atyre social-kulturore, hapje ITugesh,
asfaltime, ngritje fabrikash, hotelesh, aeroportuale etj.

- Ndërtirn i linjave të prodhimit dhe përpunirnit cimentos dhe produkteve të ngjashme.
- Ndërtirn hidrocentralesh per prodhiinin dhe shperndarjen e energjise eleltrike.
- Ndërtirn dhe mirembajte i irnpianteve teknologjike, termike dhe kondicionimi.
— Ndërtim dhe mirembajtje i impianteve të sinjalistikes ndricuese të trafikut rrLlgor.

Ndërtim dhe mirembajtjen i impianteve dhe linjave telefonike dhe telekornunikacionit,
Ndërtim, rikonstruksion dhe mirembajtje i impianteve ië brendeshme elektrike,
telefonike, radi otelefoni TV etj.

- Ndërtim dhe mirërnbatje i linjave teknologjike të survejirnit dhe monitorimit
kornpjuterik. Punirne germimi në tokë.

- Punime nëntokesore, ura e vepra arti. Diga dhe tunele hidroteknike.
- Ujësjellesa, gazsjellcsa, vajsjellesa, vepra kullimi e vaditje.
- Ndërtime detare dhe puninle thellimi në ujë.
- Pörfaqsimin e shoqërive të ndryshrne, Shqiptare dhe të huaja, që kane objekt të njëjtë

apo te ngjashem me ate të kësaj shoqërie.

Neni 4 — Selia

4.1 Selia kryesore e Shoqërise është në Njesia nr.1O, Rr. Shyqyri Beixholli, Kati 2, Nr.
paslirie /472+2-9, Tirane

4.2 Transferimi i selise së Shoqërisc ne nje vend tjetër bëhet me vendimin e Asarnblesë së
Ortakëve.

4.3 Asambleja e Ortakeve mund të vendosC hapjen e filialeve, degëve dhe pCrfaqësive të
Shoqerisë në qytete të tjera të ShqipCrise si dhejashtë saj, në perpudhje me Legjislacionin
perkatës të vendeve ku ato hapen.

4.4 Numri I kontaktit të ShoqerisC Cshtë +355 672031199 dhe adresa e postCs elcktroriike
bcmar.shpkQgmai I .com

Neni 5 — Kohezgjatja

5.1. Kohezgjatja e veprimtarisë sC Shoqerisë “BEMARG38” Sh.p.k do tëjetC me një afat të
pacaktuar.

5.2 Shoqeria mund të prishet përpara këtij afati me vendim të Asamblesë sC OrtakCve.

KREU II
KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, NDARJA DHE

TRANSFERIMI I KUOTAVE

Neni 6 — Kapitalit Themeltar

6. 1 Kapitali Themeltar i kësaj Shoqërie me PergjegjCsi të Kufizuar është 100.000 (njeqind
mijë) lek dhe është i ndarë në 1 (një) kuota. Themeluesit marrin në pronësi kuotat e tyre në
kapilalin themeltar në përputhje me kontributin e tyre.
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Neni 7 — Kontributet

7.1 Kontributi ne kapitalin themeltar të Shoqerise është ofruar si me poshte

• Arben XHAFERRI ka ofrLlar një kontribut në para të barabartë me 100.000 (njeqind
mijë) Lek, nëpërmjet depozitimit pranë njërës prej bankave t nivelit tC dytë në
Shqiperi, nC favor të shoqerise “BEMARG38” Sh.p.k.

7.2 Sipas kontrihuteve të mCsipërme:

• Arben XIIAFERRI i perket (njC) kuotC, që i korrespondon 100% të kapitalit të
Shoqeri sC.

Neni 8 — Rritja e kapitaiit themeltar

8.1 Kapitali themeltar mund tC rritet pa kufi nC cdo moment, nje ose disa here, me vendiin të
Asamblese sC Ortakëve.

8.2 NC rast rritjeje tC kapitalit, tC gjithe ortakCt kane tC drejtCn tC nCnshkruajnC rritjen nC
raport me pjesët e kapitalit të zotCruara. Ne rast se disa nga ortakët nuk e ushtrojnë këtë të
drejtë, pjesCt e tyre inund tC nCnshkruhen nga ortakët e tjere proporcionalisht me pjeset e
kapitalit tC zotCruara prej tyre.

Neni 9 — Zvogelimi i kapitalit themeltar

9. 1 ShoqCria mund tC zvogClojC kapitalin themeltar me vendimin e Asamblese së Ortakëve.
NC çdo rast kapitali themeltar nuk mund të zvogelohet nCn kufijtC e parashikuar nga ligji.

9.2 Zvogelimi i kapitalit pCrballohet nga secili prej ortakëve në tC njCjtCn mase me pjesCt e
kapitalit të zotëruara prej tyre.

Neni 10 — Transferimi i kuotave

10.1 Kuotat jane lirisht tC transferueshme ndCrmjet ortakeve.

10.2 Ne rast transferimi nC çdo lIoj fbrme, Si me shperblirn ashtu edhe pa shperblim në
kuptimin me të gjCrC tC fjalCs, duke perfshirC ketu edhe dhurimin nC favor tC subjekteve tC
tjerë tC ndryshCm nga ortaket, kuotat duhet me pare ti ofrohen ne parabletje ortakeve te tjere.

1 0.3 NC njC rast tC hue ortaku qC do tC transferojë kuoten e tij duhet tC njoftojë ortaket e tjere,
me IcIer rekornande me kthim pergjigje, mbi synimin per sbitje, duke percaktuar çmimin,
kushiet, modalitetet, einrin e bleresit dhe afatet e transferimit, E drejta e parabletjes duhet ti
referohet të gjitha kuotave të ofruar per shitje.

10.4 OrtakCl do Iq kenq nq dispozicion 15 (pesqmbedhjetq) ditq nga manja e letrqs
rekomande, per t’i komunikuar ortakut qC transferon kuotat, synimin e tyre per të ushtruar apo
jo ie drejtCn e parabletjcs. NC rast se ata nuk pergjigjen ne afatin e caktuar, prezumohet se
kanC hequr dorC nga e drejta e tyre e parableljes.

1 0.5 NC rast se oferta pranohet nga disa ortake, kuotat e ofruara nga ortaku qe transferon
kuotat, do IC ndahen nga ortaket pranues, nC tC njëjtCn mase Inc kuotat qC ala zotërojnC,
pCrvec rastit kur ka nC marrCveshje tC kundCrt. NC asnje rast, pranuesi i ofertës nuk munci he
ushtroje pjesCrisht IC drejtCn e parabletjes.
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10.6 Ne rast se nuk ushtrohet e drejta e parabletjes, kuotat mund tu transferohen të tretëve
plotësisht apo pjesërisht, me vendimin pozitiv te Asamblese se Ortakeve.

10.7 Ne rast të transferimit të kuotave per shkak trashegirnie inorlis causa ortakCt e tjerë kane
të drejtë të shprehin pëlqirnin e tyre per ortakët e rinj. Ne rast se nuk jepet pëlqirni, kuotat
mum! t’u transferohen te treteve plotesisht apo pjeserisht, me vendimin pozitiv të Asamblese
Se Ortakeve,

KREU Ill

ASAMBLEJA, ADM1NISTRATORET DHE EKSPERTI KONTABEL

Neni 11 — Asambleja e ortakëve dhe kompetencat e saj

11 . 1 Organi vendirn-rnarrës i Shoqërise është Asambleja e Ortakeve.

11 .2Asambleja e or(akëve CshtC pergjegjese per marijen e vendirneve per çeshtjet vijuese:
ndryshimet e satutil, crnCrimi e shkarkimi i KCshillit tC Administrimit, ekspertevC kontabël e
likuidatorCve, zmadhirni dhe zvogClimi i kapitalit, transferimi i kuotave, shpërndaia e
fitirneve, riorganizimi dhe prishja e shoqerise, miratimi i bilancit dhe per çdo vendim tjetCr tC
parashikuar nga ky Statut apo nga legjislacioni perkates.

Neni 12 — E drejta e pjesëmarrjes dhe e votis

1 2. 1 cdo ortak ka tC drejtC tC rnarrC pjese nC Asamble, tC paraqesC mendirnin e tij dhe tC japC
aq vota sa CshtC numri i kuotave që ai zotCron.
12.2 cdo ortak ka tC drejtC tC pCrfaqesohet nga njC person tjeterjo-ortak, i pajisur me prokure
me shkrim, me anën e sC cues mund tC japC votCn e tij.
1 2.3 Ortaku mund tC ICshojC per votim per njC pjesC tC kapitalit qC zotCron, nC qoftC se voton
personalisht per pjesën e mbetur.

Neiii 13 — Thirrja e Asamblesë së OrtakCve, Kuorurni dhe Vendirnet

13.1 Asambleja e OrtakCve thirret tC paktën njC here në vit, brenda 6 (gjashte) muajve
nga mbyllja e vitit financiar per miratimin e bilancit , tC raportit tC Administratmit, ekspertit
kontabël si dhe inventarit.

1 3.2 Asambleja e Ortakeve thirret nC çdo moment nga nje prej Administratoreve si dhe prej
njC ose disa ortakCve qe perfaqesojne të pakten 5% (pese pCrqind) tC kapitalit themeltar.
Asarnbleja duhet te thilTet nCpermjet njoftimit me letCr rekomande me kthim pergjigje qC
duhet lu dCrgohet ortakëve nC adresen që rezulton nC Librin e Ortakeve dhe ekspertit
kontabel (nëse CshtC emëruar), te paktn 15 (pesembedhjetC) ditC pCrpara mbledhjes sC
Asarnblesë. Thirrja duhet tC pCrrnbaje informacion mbi ilojin e AsamblesC, mbi ceshtjet që
do te trajtohen dhe per te cilat do te merret vendim, mbi vendin, orën dhe datCn e thinjes sC
pare dhe të dytC.

13.3 NC rast se Asambleja e Ortakeve nuk rnblidhet me thirrjen e pare per mungesCn e
kuorumit tC parashikuar nC pikeCn 13.6 tC ketij Statuti, Asambleja e OrtakCve do tC thirret
brenda 30 (tridhjetC) ditCsh me te njejtin rend dite.

13.4 Mbledhjet e Asamblese mund tC mbahen edhe nCpCrmjet telekonferencCs dhe
videokonferencCs, me kusht qC të gjithC pjesemarrCsit tC mund tC identifikohen dhe tu lejohet
atyre tC ndjekin diskutimin dhe të nderhyjne nC momentin e trajtimit te çeshtjeve nC rend te
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ditës; pasi të jenë veriftkuar këto kerkesa që duhet te rezultojne në procesverbalin e
mbledhjes, Asambleja konsiderohet e mbajlur ne vendin ku ndodhet Kryetari në të cilin duhet
të ndodhet edhe Sekretari i mbledhjes.

13.5 Asambleja do të thirret dhe rnbahet rregullisht cdhe pa respektimin e formaliteteve te
njoftimit, në rast sejanë te pranishern ortaket që perfaqësojne te gjithe kapitalin themeltar.

13.6 Vendimet e Asamblese së Ortakeve, per të cilat kërkohet një shumicC e thjeshte, jane të
vlefshrne nëse jane tC pranishem ortakët me të drejtë vote që zotërojne me shumë se 30%
(tridhjete perqind) të kapitalit themeltar. Vendimet e Asamblese se Ortakëve që kërkojnë nje
shumicC të cilesuar, jane tC vlefshme nëse jane të pranishem ortaket me të drejtë vote që
zotCrojnë te paktën 51% (pesedhjete e një perqind) të kapitalit themeltar.

13.7 Asambleja e Ortakeve vendos ndryshimet e statutit, zmadhimin dhe zvogëlimin e
kapitalit, transferimin e kuotave, shpërdaijen e fitimeve, riorganizirnin dhe prishjen e
shoqerisë, me votën pro të 3/4 (tre të katërtat) e ortakCve lë pranishqm që zotërojnë të paktën
51% (pesëdhjetC e nje pCrqind) të kapitalit therneltar. Ne të gjitha rastet e tjera, Asainbieja e
Ortakeve merr vendirne me shumice të thjeshtë votash të ortakëve që zotërojnë me shumë se
30% (tridhjete perqind) te kapilalit themeltar.

13.8 cdo Asamble drejtohet nga një Ortak ose ndonjë person tjetCr i caktuar nga vetC
Asambleja. Per pasqyrimin e vendimit Asambleja emëron njC Sekretar, që mund të jetë edhe
jo-ortak.

13.9 Vendimet e Asamblesë duhet të nCnshkruhen nga Kryetari i Asamblesë dhe nga
Sekxetari.

Neni 14 — Administrimi

14.1 Asambleja e PCrgjithshrne e Ortakeve emCron një person fizik si asministrator tC vetCm
të ShoqerisC per 5 (pesë) vjet sipas Nenit 81, paragrafi (1) pika dhe Nenit 95 të Ligjit Nr.9901
tC dates 14.04.2008 “Per tregtaret dhe Shoqerite tregtare”. Emërirnet i nCnshtrohen
individualisht nje vendimi me votën pro të shumicës sC zakonshme, të kapitalit themelues,
nëse miratohet, con në zgjidhjen e përsonit te propozuar Si Administrator.

14.2 Kufizimet në lidhje me ernërirnin e Administratorit parashikohen nC Nenin 95, paragrafi
(2) të Ligjit.

14.3 Shoqëria do të administrohet nga Administratori i ciii do të qendroje nC detyrC den në
shkarkim apo doreheqje ose per një periudhë prej 5 (pese) vitesh:

Z.Arben XHAFERRI, i bin i Ejup, shtetas Shqiptar, lindur me 04 dhjetor 1962, me
vendbanim ne Tiranë, Shqiperi, mbajtes i letërnjoftimit me nr.03335 1047 dhe nr
personal ID G2 I 204022U.

14.4 Vepnimtaria tregtare e shoqCrite menaxhohet nga Administratori, i ciii mund të ushtrojë
te gjitha kopetencat e Shoqerisë qe nuk i jane rezervuar Asamblese së Pergjithshme nga Neni
81, paragrafi (6) i Ligjit.

14.5 Adrninistratori/Ct ka keto te drejta dhe detyrime:

a) tC kryejnë te gjitha vepnimet e administrimit të vepnimtarise tregtare te shoqerise, duke
zbatuar politikat tregtare, te vendosura nga asambieja e pergjithshme;
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b) tO pOrfaqOsojnO shoqerine tregtare;
c) tO kujdesen pOr mbajtjen e saktO e tO rregullt tO dokuinenteve dhe tO librave kontabOl tO
shoqOrisO;
ç) tO pOrgatisin dhe nOnshkruajnO bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisO
sO veprimtarisO dhe, sO bashku me propozimet per shpemdarjen e fitirneve, i paraqesin kOto
dokumente përpara asamblesë se pergjithshme per miratim;
d) to krijojnë një sistem paralajmerirni në kohën e duhur pe rrethanat, qO kOrcOnojnë
inbarOvajtjen e veprimtarisO dhe ekzistencOn e shoqerise;
dh) të kryejnO regjistrirnet dhe dOrgojnO tO dhOnat e detyrueshme tO shoqerisO, sic
parashikohet nO Iigjin pOr QendrOn KombOtare tO Regjistrimit;
e) tO raportojnë pOrpara asamblesO sO pOrgjithshme nO lidhje me zbatirnin e politikave tregtare
dhe me realizimin e veprimeve tO posaçme me rëndOsi tO veçantO pOr veprimtarinO e shoqOrisO
tregtare;
0) tO kryejnO detyra tO tjera tO pOrcaktuara nO ligj dhe në statut.

Adrninistratori/ètJunO (0 detyruar tO therasin Asainbiene e Fe gjitheshme, nO rastet kur.’

- sipas bilancit vjetor apo raporteve tO ndermjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qO
aktivet e shoqOrisO nuk i mbulojnO detyrirnet e ke kueshme brenda 3 muajve nO vazhdiin.
- shoqëria propozon të shesë apo të disponojO nO mOnyrO tjetOr aktive, të cilat kane njO vlerO
mO tO lartO se 5 per qind të aseteve tO shoqe isë, qO rezulton nO pasqyrat e fundit fmanciare tO
certifikuara.

- shoqOria, brenda 2 viteve të para pas regjistrimit të saj, propozon tO blejO nga nje ortak
pasuri, qO kane vlerO me të lartO se 5 pOr qind tO aseteve tO shoqerisO, që rezulton nO pasqyrat
e fundit financiare tO certifikuara.
NOse asambleja e pOrgjithshme emëron mO shumO se njO administrator, ata e administrojnO
bashkerisht shoqerinO.
Asambleja e pOrgjithshme mund të shkarkojë administratorin nO çdo kohO me shurnicO tO
zakonshme. PaditO, qO lidhen me shpOrblirnin e administratorit, në bazO tO marrOdhënieve
kontraktore mc shoqOrinO, rregullohen sipas dispozitave Iigjorc nO fuqi.

Neni 15 — PërgjegjesitO e Administratorit

15.1 Administratori OshtO pe gjegjOs individualisht, ndaj shoqOrisO ose ndaj to IretOve, pOr
shkelje tO ligjeve, per shkelje to statutit, apo per faje tO kryera gjatO administrimit të
shoqerise.
Pasojat e marreveshjeve tO pamiratuara nga asambleja qO i sjellin dOm shoqOrisO, i ngarkohen
administratorit dhe ortakut që ka bOrO marrëveshjen, pOr të pOrballuar nO mOnyrO individuale
ose
solidarisht sipas rastit pasojat perkatOse.

POrvec sa Oshtë parashikuar nO dispozitat e pOrgjithshine to detyrirnit to besnikOrisO, sipas
neneve 14, 15, 17 e 18 të ligjit “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, administratori
detyrohet:
a) tO kryejO detyrat e tij te pOrcaktuara nO ligj dhe ne statut nO mirëbesim e ne interesin me te
inirO to shoqerise ne tërësi, duke i kushtuar vOrnendje tO veçantO ndikimit të veprimtarisO sO
shoqerisO nO mjedis;
b) të ushtrojO kompetcncat që i njihen nO Iigj dhc ne statut vetOm pOr arritjen e qellimevc tO
percaktuara nO kOto dispozita;
c) tO vlerOsojë me perg,jegjesi cOshtjet, per to cilat merret vendim;
ç) 10 parandalojO dhe menjanojO rastet e konfliktit, prezent apo to mundshëm, tO interesave
personalO me ata tO shoqerisO;
d) to ushtrojO detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshOrn.
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16.2 Administratori, gjate kryeies se detyrave të tij, përgjigjet ndaj shoqërisë per çdo veprim
ose mosveprim, qè lidhet në mënyrë te arsyeshrne me qëlliinet e shoqCrise tregtare, me
pCmjashtim të rasteve kur, ne haze të hetimit dhe vlerësimit tC informacioneve pCrkatCse,
veprimi ose rnosveprimi është kryer në mirëbesirn.

16.3 Nëse administratori vepron ne kundërshtim me detyrat dhe shkel standardet
profesionale, sipas pikave 1 e 2 tC këtij neni, ështC i detyruar t’i dernshperbleje shoqerise
dëmet, që rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si dhe t’i kalojë çdo fitim personal që ata apo
personat e lidhur me ta kane realizuar nga kCto veprirne të parregulita. Administratori ka
barren e proves per te vërtetuar kryeijen e detyrave te tyre në menyrë tC rregullt e sipas
standardeve te kërkuara. Kur shkelja është kryer nga me shumë se një administrator, ata
pergjigjen ndaj shoqerise nC mënyrë solidare.

16.4 Ne mënyrC tC vecantC, por pa u kufizuar nC to, administratori CshtC i detyrtiar t’i
dCmshperbleje shoqCrisC dërnct e shkaktuara, nëse, nC kundCrshtim me dispozitat e Ligjit “Per
Tregtaret dhe ShoqCritC Tregtare”, kryen veprimet e mëposhtme:
a) u kthen ortakëve kontributet;
b) u paguan ortakëve interesa apo dividende;
c) u shperndan aktivet shoqerisë;
ç) lejon që shoqeria të vazhdojë veprirntarinë tregtare, kur, nC bazë te gjendjes financiare,
duhej të parashikohej që shoqëria nuk do të kishte aftCsi paguese per të shlyer detyrimet;
d) jep kredi.
Përveç padisë per shlyerjen e dCrnit qC i ngarkohet personalisht administratorit, ortakët
individualisht ose se bashku, kane të drejtë të ngrenë padi penale kundër administratorit.
Paditësit kane të drejtC te ndjekin në rrugë ligjore shlyerjen e plote te dëmit qe i është
shkaktuar shoqërisC, përfshirC edhe dCmshpërblimin financiar, nëse është e nevojshrne. Asnje
vendim i asamblesë nuk mund të ndalojë ngritjen e kërkesë padise kundCr administratorit per
gabirnet e kryera prej tij gjate ushtrimit të detyres.

Neni 16— Skualifikimi dhe largimi I Administratorit

16.1 Posti i Admninistratorit lirohet kur:

1. Pushon së qCni Administrator në baze t dispozitave te Ligjit, perfshire Nenin-95
paragrafi (6).

2. Hyn nC proceduren e paaftesisë paguese.
3. Vuan ose mund te vuajC nga crregullime mendore;
4. Jep doreheqjen përmes nje njoftimi që mund t’i bëjë Shoqerisë, ose
5. Ka munguar per me shumë se 3 muaj rradhazi pa leje ne aktivitetin e perclitshem te

Shoqërise, ose Asambleja e Pergjithshme me propozim te Ortakeve te tjerë vendosin
ta lirojne nga detyra.

Neni 17 — Eksperti Kontabël I Autorizuar

17.1 Ne rast se kërkohet nga Ligji apo vendoset nga Asambleja e Ortakëve, kontrolli i
bilanceve dhe librave kontabël te Shoqerise mund t’i besohet një ose disa eksperteve kontabel
tC autorizuar.
17.2 Eksperti ka per detyrë që të kontrollojë t gjithë dokurnentacionin kontabël tC
veprimtarise ekonomiko tregtare te shoqerise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrolict
periodike te ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje tC tiNe i
ngarkuar nga ana e ortakeve.
17.3 Ne perfundirn tC kontrollit eksperti kontabël i autorizuar pCrgatit raportin me shkrim per
nxjerrjen e rezultatit tC bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike të
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ushtruara, të cilat është i detyruar që t’ja paraqesë e dorezojë ne kohè ortakeve per t’i
shqyrtuar e miratuar rnbi bazën e të drejtes vendimore qe ka.
17.4 Eksperti kontabël i autorizuar mund të shkarkohet sipas rnënyrës se parashikuar nga
Iegjislacioni në fuqi

KREU IV
VITI FINANCIAR, BILANCI VJETOR, SHPERNDARJA E FITIMEVE

Neiii 18 — Viti financiar dhe bitanci vjetor

18.1 Viti financiar fillon me I janar dhe rnbaron mc 31 dhjetor tC secilit vit.
18.2 Viti i parC financiar fihlon në datCn e regjistrimit tC Shoqerise nC Qendren KornbCtare tC
Regjistrimit dhe pCrfundon me 31 dhjetor tC tC njëjtit vit.
18.3 Bilancet vjetore, inventari, raportet e Administratorit dhe ekspertit kontabCl të autorizuar
miratohen nga Asambleja me shurnicCn e kerkuar nga Ligji Nr. 9901 date 14.04.2008 “Per
tregtaret dhe ShoqCrite Ireglare”.
18.4 Miratimi i dokumentave që lidhen me vitin financiar duhet tC bChet brenda 6 (gjashte)
muajve qC nga mbyllja e vitit financiar.

Neni 19— Fitiniet
19.1 Fitimet që rezultojnC nga bilanci vjetor, u shpemdahen ortakCve nC proporcion me pieset
e kapitalit themeltar tC zotCruara.
19.2 Asamblej mund tC vendosë edhe zbritje tC veçanta nC favor tC rezervave të

jashtCzakonshme ose per qellime te tjera apo dhe shtyijen e shpCrndarjes sC fitimeve,
plotCsisht ose pjcserisht, per vitet fmanciare të ardhshme.

KREU V
SHPERNDARJA DHE LIKUJDIMI I SHOQERISE

Neni 20 — Prishja
20. 1 Shoqeria prishet me pCrfundimin e afatit të parashikuar nga Statuti, ose pCrpara
perfundirnit në rastet e parashikuara nga Ligji, ose me anC tC njC vendimi tC AsamblesC sC
Ortakëve, me shumicCn e kCrkuar per ndryshimet nC statut.
20.2 Shoqeria nuk prishet nC rast te humbjes sC zotCsisC per tC vepruar, vdekjes, ose
falimentimit tC OrtakCve.

Neni 21 — Likujdimi
21 .1 NC rast prishje, Shoqeria duhet tC likuidohet.
21 .2 Per tC administruar kCtC procedure, Asambleja emCron njC ose me shumC likuidatorC, tC
cilet paraqesin raportet pCrfundimtare rnbi gjCndjen e aktivit dhe pasivit te ShoqCrisC, mbi
operacionet e likuidiinit dhe rnbi kohCn e nevojshrne pCr te pCrfunduar likuidimin.
21 .3 Me pCrfundirnin e procedures se likuidimit, Asambleja do tC vendosC mbi bilancin
financiar pCrfuridirntar, mbi punCn e kryer nga likuiduesi dhe mbi pCrfundirnin e procesit tC
1ikuidinit.
21.4 Pas pagimit të kreditoreve dhe mbledhjes sC kredive, likuidatori do t’i shpCrndaje tC
ardhurat perfundirntare tC likuidimit ortakCve, në proporcion me pjeset e kapitalit te zotCruara
prej tyre në kapitalin themeltar.

Neni 22 - Riorganizmi I shoqCrise bashkirni-ndarja
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22.1 Shoqëria mund të ndahet, bashkohet sipas Vednimit të Mbledhjes së Përgjithshme të
Asamblesë së Ortakëve, në përpulhje me dispozitat Iigjore te parashikuara në Pjesën IX të
Ligjit 9901 date 14.04.20 12 “Per tregtarët dhe shoqëritë tregtare”.

Neni 23 — Zgjidhja c mosmarreveshjeve

23.1 Të gjitha mosmarreveshjet qC mund të lindin në lidhje me interprelimin dhelose
zbatirnin e kCtij Statuti dhe aktit te themelimit, si edhe ato që mund të lindin në pergjithesi
midis ortakeve (pervec atyre pCrsonale apo jashtë ShoqCrisë) ose midis një apo me shumë
ortakëve dhe Shoqërisë, do te zgjidhen në mCnyre miqesore dhe do të diskutohen në mënyrë
te drejtpërdrejtë ndërmjet paleve tC interesuara.
23.2 NC rast se nuk arrihet në njC zgjidhje iniqCsore tC mosrnarreveshjes, ato do t’i besohen
Gjykates sC Rrethit GjyqCsor TiranC.

Neiii 24 — Dispozita tC përgjithshme

24.1 PCrsa i pCrket ceshtj eve qC nuk janC tC parashikuara ne kCtC Statut, do tC aplikohen
dispozitat e Shoqerive me PCrgjegjesi të Kufizuara sipas Ligjit Nr.9901 datC 14.04.2008 “Per
tregtaret dhe Shoqërite tregtare”.

Neni 25 — Dispozita përfundimtare

25. 1 Ky Statut pCrpilohet në 3 (tre) kopje origjinale, me vlerë tC njejte ligjore, nC gjuhCn
shqipe, njCri prej të cilCve do të depozitohet pranC QCndrCs KombCtare tC Biznesit (QKB).
Statuti rnbyllet me 25 (njëzet epesé nene). Ky statut do tC hyjC nC fuqi menjCherC me
regjistrimin e tij nC QKB.

Lexuar, miratuar dhe nCnshkruai.
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